
 
Yhteistyösopimus Mikael Agricolan kirkon käytöstä Tuomiokirkkoseurakunnan ja 
Yhteisen seurakuntatyön välillä 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto 28.5.2026   
383/00.01.08/2026 

  
  

 
Esittelijä Vs. seurakuntayhtymän johtaja Forsén Stefan 

 
Päätösehdotus 

Yhteinen kirkkoneuvosto päättää merkitä tiedoksi yhteistyösopimuksen Mikael 
Agricolan kirkon käytöstä Tuomiokirkkoseurakunnan ja yhteisen seurakuntatyön 
välillä. 
 
 

Käsittely 
 
 

Päätös 
  
 

 
  
 
 
 

 
Selostus 

Taustaa 
Mikael Agricolan kirkon käytöstä ja sisäisen vuokran ja muiden kulujen 
jakosuhteesta on käyty kuluneen vuoden aikana keskustelua niin Yhteisen 
kirkkoneuvoston, Yhteisen seurakuntatyön kuin myös kirkkoherrojen ja seurakuntien 
kesken. Asiassa on etsitty ratkaisua myös pyytämällä lausunnot 
seurakuntaneuvostoilta. Hiippakunnan piispaa ja tuomiokapitulia on myöskin kuultu 
asiassa.  
Mikael Agricolan kirkon tilan käyttö on viime ajat ollut jaettuna 
Tuomiokirkkoseurakunnan, Yhteisen seurakuntatyön, Tuomasmessun ja 
Anglikaanisen seurakunnan kesken. Tuomiokirkkoseurakunta on pyytänyt sen 
käyttökulujen vähentämistä ja tilankäytön selkiyttämistä. Yhtenä vaihtoehtona 
esitettiin myös sitä, että Tuomiokirkkoseurakunta luopuu kokonaan Mikael Agrciolan 
kirkon käytöstä. 
Tuomiokirkkoseurakunnan muodostuttua yhdeksi seurakunnaksi yhdistyessään 
Johanneksen seurakunnasta, Vanhan kirkon seurakunnasta, 
Tuomiokirkkoseurakunnasta ja Mikael Agricolan seurakunnasta 
tuomiokirkkoseurakunta virallisesti luopui kirkosta. Tuomiokirkkoseurakunta halusi 
tuolloin jatkaa toimintaansa  Mikael Agricolan kirkolla maksamalla osan sisäisestä 
vuokrasta. 
 
Tässä yhteistyösopimuksessa on löydetty ratkaisu  kumppanuusyhteisöjen, 
Yhteisen seurakuntatyön sekä Tuomiokirkkoseurakunnan osalta. 
Yhteistyösopimuksessa sovitaan Agricolan kirkon käytöstä ja kulujen tasaamisesta. 
Kirkkotilan sakraalikäytön valvonta säilyy sopimuksessa ennallaan kuuluen 
Tuomiorovastin tehtävään. 
 
Sopimus liitteessä. 
Päätösehdotuksen perustelut 



Sopimus on syntynyt kuulemalla kaikkia siihen liittyviä osapuolia sekä Yhteistä 
kirkkoneuvostoa ja seurakuntaneuvostoille osoitetulla kyselyllä. Valmistelussa 
käsiteltiin myös mahdollisuus siirtää koko kirkkotila Yhteiselle seurakuntatyölle ja 
eräiden seurakuntien tai useiden seurakuntien yhteisvastuullinen ja – toiminnallisen 
käytön vaihtoehdot. Nämä vaihtoehdot eivät kuitenkaan saaneet riittävää kannatusta 
eivätkä näyttäytyneet kuulemisten ja valmistelujen myötä mahdollisilta toteuttaa. 
Päätös lisää Yhteisen seurakuntayöhön kustannuksia, mihin ei ole vielä löydetty 
tarvittavaa, kehystä kasvattavaa lisäresurssia.Tämä jää myöhemmin erikseen 
päätettäväksi. 

 
Aikataulu 
Tuomiokirkkoseurakunnan seurakuntaneuvosto hyväksyi sopimuksen 
kokouksessaan 11.5.2026 ja sopimuksen allekirjoittamiseen on 
Tuomiokirkkoseurakunnan puolelta välitön valmius.  
 
Seurakuntayhtymän johtajisto käsitteli asian myös 11.5.2026 ja tämän myötä myös 
Yhteinen seurakuntatyö on valmis allekirjoittamiseen. 
 
Sopimus pitää sisällään tavoitteen, jonka mukaan syksyn 2026 aikana laaditaan 
yhteistyötä luotsaava suunnitelma. Yhteinen seurakuntatyö rekrytoi 
toiminnanjohtajan tähän työhön.  
 
Sopimus astuu voimaan 1.1.2027. 
 
Vaikutusten ja riskien arviointi 
Päätöksellä on vaikutuksia lapsiin ja nuoriin, sillä lapset ja nuoret osallistuvat 
seurakuntalaisina monenlaiseen toimintaan Mikael Agricolan kirkolla.  
Päätös jakaa käyttö- ja kuluvastuuta uudella tavalla, tuottaa kokonaisuudessa 
merkittävää rahallista säästöä Tuomiokirkkoseurakunnalle ja lisäkuluja Yhteiselle 
seurakuntatyölle. 
 
Toimivallan perusteet 
Hallintosääntö 7§ kohta 2 
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Jussi Murtovuori 
Yhteisen seurakuntatyön johtaja vs. 
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